
R O M Â N I A  
JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SĂCELE 
Str. Cetatea Histriei Nr. 20 Tel./Fax: 0241.876.005, 0241.876.031 

Web site: www.primariasacelect.ro, E-mail: primariasacele@yahoo.com 

Consiliul Local al Comunei Săcele, Judeţul Constanţa  1 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
 

Privind aprobarea structurii organizatorice a Aparatului de Specialitate al Primarului 
Comunei Săcele 

 
 Consiliul local al comunei Săcele, judeţul Constanţa, întrunit în şedinţa ordinară din 
data de 29 august 2019; 
 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 3731/19.08.2019 al Primarului Comunei Săcele; 
- raportul de specialitate nr. 3731/19.08.2019 al secretarului comunei Săcele; 
- Avizul comisiei pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea 

teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi turism; 
- Avizul comisiei juridice şi de disciplină; 
- Avizul de legalitate al secretarului comunei Săcele; 

 În conformitate cu prevederile art. 402 alin. (1), art. 610 alin. (1), art. 611 alin. (1), 
art. 139 alin. (1) precum și ale art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind codul 
administrativ 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
 Art.1. Se aprobă structura organizatorică a Aparatului de Specialitate al Primarului 
comunei Săcele conform organigramei din anexei nr. 1 ce face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 Art.2. Secretarul comunei va face publică prezenta hotărâre și o va comunica 
Compartimentului Buget și resurse umane, Agenției Naționale a Funcționarilor Publici şi 
Instituției Prefectului - Judeţul Constanţa. 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi „pentru” din totalul de 10 consilieri 
prezenți la ședință. Total membri în funcție ai consiliului 11(unsprezece). 
 
Nr. 48 
Săcele – 29.08.2019 
Preşedinte şedinţă ,            Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                Secretar, 
BRÎNDUȘ GHEORGHE      Culicencu Adrian 



R
O

M
Â

N
IA

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  A

nexa nr.1 la H
.C

.L
.nr. 48/29.08.2019 

JU
D

E
Ţ

U
L

 C
O

N
S

T
A

N
Ţ

A
 

C
O

N
S

IL
IU

L
 L

O
C

A
L

 A
L

 C
O

M
U

N
E

I S
Ă

C
E

L
E

 O
 R

 G
 A

 N
 I G

 R
 A

 M
A

 
A

P
A

R
A

T
U

L
U

I D
E

 SP
E

C
IA

L
IT

A
T

E
 A

L
 P

R
IM

A
R

U
L

U
I C

O
M

U
N

E
I SĂ

C
E

L
E

 
 

    
 

                     
 

    
P

reşedinte şedinţă , 
 

 
 

        
C

ontrasem
nează pentru legalitate, 

S
ecretar, 

B
R

ÎN
D

U
Ș G

H
E

O
R

G
H

E
 

 
 

 
 

 
C

ulicencu A
drian 

 

C
O

N
SIL

IU
L

 L
O

C
A

L
 

P
 R

 I  M
  A

 R
 

V
 I C

 E
 P

 R
 I M

 A
 R

 

COMPARTIMENT AUTORITATE 
TUTELARA 
- asistent personal   - PC            - 19 

COMPARTIMENT JURIDIC ŞI ACHIZITII 
PUBLICE 

- consilier juridic   - FP     - 1 
- referent    - FP                               - 1 

COMPARTIMENT BUGET SI RESURSE 
UMANE 

- consilier         - FP                          - 1 
- referent          - FP                          - 1 

COMPARTIMENT IMPOZITE SI TAXE 
 
- referent - FP                                    - 2   

SE
C

R
E

T
A

R
 G

E
N

E
R

A
L

 

A
rhitect-şef – F

P
    -1 

COMPARTIMENT ADMISTRATIV 
 
- referent II                      - PC              - 1 
- muncitor calificat  III  - PC                - 1 
- muncitor calificat  II    - PC                - 3 
- sofer                               - PC                - 2 
- guard                             - PC                - 1 

COMPARTIMENT ASISTENTA SOCIALĂ 
SI CULTURA 

- Referent                    -FP            - 1 

COMPARTIMENT URBANISM 
 

- referent    - FP                               - 1 


